Pro Catechumenis.

395 7 Nicol.

- *Epheſ. 4.
- 1. Card.
- Ceſt. 10.
- 2. opus.
- 17. ref.
- panſo,
- reſponſ. 6.
- 2 Ex
- Nic. V. in
- ſupradic-
- tu. lit.
- Hamani
- generis
- mimicu.
- parag.
- Ac omni-
- bus in
- eis. & pa-
- rati. &
- quia pa-
- rum eſt.
- 3 Eccl.
- dito f. 46.
- Regū A-
- rag. con-
- firmato
- ab Innoc.
- iij. pa-
- rag. Sta-
- tuimus.
- 4. Ex
- vif. lit.
- Nic. cit.
- parag.
- Et quia
- parum eſt.
- & diſt.
- editio f. 4.
- cobi Regu-
- tod. p. 4-
- rag. f. 4-
- tuumus.
- 5. Ex
- Hir. Latini
- Cardin.
- Expositu-
- nobis datis
- Imola t. 4.
- Marij.
- Pontific.
- Domi ni.
- Nic. iii.
- anno 2.
- ſupra re-
- latu.
- 6. Innoc.
- 3. in epif.
- ad Chriſti
- fideles in
- Saxonia,
- & West-
- phalia, &
- in alia, in
- Sclavia,
- (forſtſe in Sclava-
- nia) & in
- alia ad
- Transal-
- pianam (for-
- tiffe
- Transal-
- pinam) & in
- lib. 1. regest. impressum. 1. fol. 281. & seq.

multa, unum tamen corpus sunt, ita & Christus. Et enim in uno ſpiritu omnes nos in unum corpus baptizati sumus, ſive Iudei ſive Gentiles, ſive servi, ſive liberi, & omnes in uno ſpiritu poteris sumus. Ac rurſus: *Unum corpus, & unus Spiritus, ſicut & vocat eſtu in una pere vocatio ne uestre, unus Dominus, una fides, unum Baptiſtma, unus DEUS, & pater omnium, quiet super omnes, & per omnia, & in omnibus nobis.

Cum autem Chritus ſe ijs communicaverit, & nos ipſis noſtra coiuincutare debemus; & quos Dominus noſter per la vacrum regenerationis ſuо ſanguine mundare, & sanctificare dignatus eſt, iniquum profecto eſt, ut ſi in aliquo iſ culpabiles non inventantur, nec niſi ratione originis ſucepti ſint, antiqui Christiani eos veluti immundos & indignos ab officiis, honoribus, dignitatibus, & privilegiis, quibus alii Christiani otuntur, & gaudent, arceant, ac matrimonia cum ipſis contrahere nolint, & huiusmodi alia in illoſ faciant, que alioſ infideles à conversione plerumque avertunt, & ipſos Neophyti contrariant: adeo ut imbecilles & debiles in fide quandoque cum le despecto vident, intrinſecus peniteat, quod Christianam fidem inſcepit, non sine magno animatum detrimento, & Christiana Religionis contumelia.

Quare publice & privatim non modo Parochi, ſed etiam Epifcopi, & Praelati leverē arguant eos, qui novos & Christianos ſic deficiunt, & contemnunt; quive ipſos probris & conviſe infenſtantr, aut alias eis contumelias aut injurias inferunt, & aut priuilegiam conditionem contumelioſe exprobrant, & improbrant, puta vocando eorū Iudeos, Matranos, vel Turcas, aut Renegatos, quos etiam pro gravitate, aut atrocitate facti coeſcant, & puniti puniti, ab aliisve Judicibus coſceri, & puniri faciant.

Et cum indignum ſit, & nequaquam ferendom, eos qui reliquo cœcitate errore, ad lucem veſerentur, fidei Christiane, ab aliis, qui in ipſa cœcitate remanent, perſecutiones, contumelias, & injurias pati, ideo multo magis & gravius in Iudeos & alioſ infideles quavis lingua vocantes Neophyti, apotata, aut מִנְגָּדָל מַלְכֹוּמָדִים, hoc eſt, perditos homines, aut eis contumelias, injurias, & perſecutiones inferentes animadvertere debent, aut animadvertri mandare.

Moeneam præterea piebem ſuam Parochi, ut de ipſi, ſi quid videtur eos peccare, non illico scandalizentur; cum ideo Neophyti dicantur, quod novæ planæ ſint, quæ à vento tentationum ſe poffimè conciuntur, & ut parvuli & imbeciles facile cadant.

Sed poiuſ diligenter caveant, ne qui ex antiquis Christianis malo ſuæ viæ exemplo recens ad fidem converſos, ad vitia & ſcelera provocent aut adducant.

Verum cum eos delinquere videant, fratrem corripiant, atque ſi ſepe mortiti non ſtemdantur, tuncipitorum Epifcopo, vel Praelatis denuncient, non odio, ſed charrate, ac zelo fulmis eorum, atque ut illos lucifaciant, in eis tamen corrigendis, aut puniendis benignus agatur, ne tāquā infirmi pecuniarum animadverſione deterriti à fide deficit, niſi gravitas ſeu qualitas delicti aliud poſtuleret.

Sed & cum Sedes Apolitica, ex munere ſibi divinitus commiſo, paſcendarum ovium & agnorum Chriſti & ſpecialiter protege, & tueri de-

beat noviter converſos ad fidem; idcirco ut ejus 3. ſeu 4. in benignitate, & auctoritate foveantur, atque à gravaminibus, injurijs, & indebitis moleſtijſ ſubveniant & protegantur, ei pro tempore praefiſtes ſummi Romani Pontifices Praelatis, & temporalibus Dominis, ac Offiſialibus locorum ſepilli. 22. citata trætem, charitatib[us] foveant, gratijs & favoribus muniant; ac ne deſerioris ſunt conditionis post Dignum Baptiſtum, quam ante ipſis in personis, aut rebus arbitrament nullam molestiam inferant, neque per Ju- tes, e. 2. de dæos, & infideles, aut alios indebitè inferri permittant; quin potius in ijs & alijs ſe favorabiles exhibentes, eos ab injurijs & moleſtijſ protegant & communī defendant, atque in omnibus propitijs aliſtant auxilijs opportunis.

Ac proinde 8 in Lateranensi Concilio conſtituta fuit, ut qui ad fidem ſe converterint Christianam, a poſſeſſionibus ſuis nullatenus excluſantur; cum melioris conditionis eſſe oporteat Officiu. ad fidem converſos, quam antequam fidem inſci- 4. ſe- per habebantur; ac Principibus & potefatibus illa legiſt[us] locorum ſub p[er]t[inentia] excommunications injunctum, ut ei portionem hereditatis & bonorum ſit. Ferrato[r]um ex integrō facerent exhiberi.